威县城市管理综合行政执法局

关于稳经济政策落实情况的汇报
按照《邢台市城市管理综合行政执法局关于上报稳经济政策落实情况的通知》要求，我局组织相关分管领导、股室对市政基础设施建设、服务稳增长保民生等方面的政策落实情况进行了认真总结，现将各项政策具体落实情况汇报如下：

一、组织保障

一是组织各主管领导、股室召开专题会议，对市政基础设施建设、服务稳增长保民生等方面的政策进行了认真研究学习，并成立了住建领域政策落地见效领导小组，具体负责相关政策落地见效。二是结合实际，制定并出台了《威县城管领域服务稳增长保民生三条措施》。三是安排供热办、燃气办、环卫办、市政股、园林中心等涉及监管企业的股室，将《邢台市城市管理综合行政执法局关于推动住建领域政策落地见效的通知》及《威县城管领域服务稳增长保民生三条措施》翻印至各相关企业，并组织工作人员进入企业对相关政策进行讲解，确保惠企政策精准直达企业。

二、精心谋划，积极推进市政基础设施建设

结合我县实际，积极推进市政基础设施建设，提升我县市政基础设施水平，今年以来，我局共计谋划了4个市政基础设施类项目。一是威县城区雨水管理改造项目，计划总投资6271万元，对开放路（西二环至晨光大街）、友谊大街（开放路至琉璃河）进行雨污分流改造，项目立项、招投标等前期手续已完成，现已进场施工。二是威县城区污水管网改造项目，计划总投资1637.5万元，对洺水河（信德路至爱国路段）污水主管网、交通大街（琉璃河-南二环）等管网总长度6094.8米污水管网进行改造，项目立项、招投标等前期手续已完成，现已进场施工。三是威县城区雨水管网改造二期（世纪大街南段工程），计划总投资1403.24万元，对世纪大街琉璃河至南二环段道路排水进行改造，铺设排水管网1524.5米，项目立项、招投标等前期手续已完成，现已进场施工。四是威县高新区城区雨污管网改造维修治理项目，计划总投资541万元，对西二环与爱国路、顺城路、开放路、光明路交叉口雨水、污水断头管网，开放路（晨光大街—腾飞大街）收水口混接，世纪大街（爱国路—光明路）东侧无雨水管，跨越路(信德路—爱国路）於堵严重等进行改造及清淤，项目立项、招投标等前期手续已完成，现已进场施工。

三、积极政策培训，有力推进“慎罚款”执法的实施

一是组织执法大队全体成员，利用空闲时间，对相关政策、法律进行集中培训学习，督促执法大队结合工作实际，严格落实相关政策，在执法过程中坚持首违免罚原则，对于违法行为轻微并及时改正、没有造成危害后果的，做口头提醒，不予行政处罚；对初次违法且违法行为轻微并及时予以改正的不予行政处罚。二是对于未按照占道经营、摆摊设点等违规行为采取告知、提醒方式，除屡次、恶意违法情况外一律不得采取罚款方式。上半年我局仅有行政处罚6个，对发现的店外经营、摊贩乱摆、垃圾乱倒等“十乱”现象口头警告700余次。

下一步，我局将进一步做好宣传引导，强力推动省住建厅四方面16条政策、市城管局保民生四条措施落地生效及威县城管领域服务稳增长保民生三条措施，为我县经济发展做出努力。

                     2022年7月22日